МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
«ДЕРЕВНЯ ЕМЕЛЬЯНОВКА»
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЮХНОВСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 22 июня   2015 года                                                                         №146
О внесении дополнений в Правила благоустройства

территории муниципального образования

сельского поселения «Деревня Емельяновка»

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства РФ от 30.04.2014 № 403 «Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства», руководствуясь Уставом муниципального образования сельского поселения «Деревня Емельяновка», Сельская Дума МО сельского поселения  «Деревня Емельяновка», РЕШИЛА:
1. Дополнить Правила благоустройства территории МО СП «Деревня Емельяновка» Порядком оформления и выдачи специальных разрешений на производство земляных работ (приложение № 1 к настоящему Решению).
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному  опубликованию (обнародованию) .
3. Контроль за исполнением  Решения возложить на  администрацию МО сельское поселение «Деревня Емельяновка».
Глава МО сельское поселение
«Деревня Емельяновка»                                         Олексик Е.А.

Приложение №1

к Решению Сельской Думы
 МО СП «Деревня Емельяновка»

 от 22.06.2015 г. №146
Порядок оформления и выдачи
 специальных разрешений на производство земляных работ

Специальное разрешение на право производства земляных работ (ордер) выдается администрацией муниципального образования сельского поселения «Деревня Емельяновка» на основании заявления лица, заинтересованного в производстве земляных работ.

В ордере указываются сведения согласно приложению 2 к настоящему Решению. Вносить исправления в ордер не разрешается.

Специальное разрешение на право производства земляных работ (ордер) подписывается главой администрации муниципального образования сельского поселения «Деревня Емельяновка», либо лицом, его замещающим.

Для получения разрешения на производство земляных работ заинтересованное лицо представляет в администрацию муниципального образования сельского поселения «Деревня Емельяновка»:

а) заявление на выдачу разрешения на производство земляных работ (по установленной форме), график производства работ. В графике конкретно и подробно указываются все элементы благоустройства, нарушаемые в процессе производства земляных работ, с указанием сроков восстановления их и список ответственных за производство работ и восстановление нарушенных элементов благоустройства лиц;

б) проект производства работ, включая работы в зонах расположения кабельных и воздушных линий электропередачи и линий связи, железнодорожных путей и других ответственных инженерных сетей, с указанием сроков производства работ, ограждаемых территорий и мероприятий по сохранности подземных и наземных инженерных коммуникаций, расположенных в зоне строительства, согласованный с соответствующими эксплуатационными организациями в части методов ведения работ;

в) схему организации дорожного движения на период проведения строительных и ремонтных работ, разработанную проектной организацией;

Если проектом предусмотрена одновременная прокладка нескольких коммуникаций, то специальное разрешение на право производства земляных работ (ордер) выдается на каждый вид работ отдельно.

При производстве работ, затрагивающих несколько улиц, специальное разрешение на право производства земляных работ (ордер) оформляется на каждую улицу отдельно.

Ответственность за нарушение сроков производства земляных работ и восстановления в первоначальный вид места разрытия несут руководители организации, производящей работы, и должностные лица, ответственные за производство работ (указанные в специальном разрешении на право производства земляных работ (ордере).

      Заказчик несет ответственность за сроки производимых подрядчиком земляных работ и восстановление в первоначальный вид места разрытия в случае невозможности подрядчика производить начатые им земляные работы (ликвидация или реорганизация подрядчика, финансовая несостоятельность и т.п.).
      Специальное разрешение на право производства земляных работ (ордер) выдается на весь срок производства работ. Работы, производимые после истечения срока, указанного в специальном разрешении на право производства земляных работ (ордере), приравниваются к работам, проводимым без разрешения.
      В случае нарушения в процессе производства земляных работ юридическими или физическими лицами настоящих Правил, порядка производства работ по выданному специальному разрешению на право производства земляных работ (ордеру) администрация муниципального образования сельского поселения «Деревня Емельяновка» вправе принять решение о приостановлении действия указанного разрешения и не выдавать этому юридическому или физическому лицу разрешение (ордер) на новые работы до завершения ими начатых работ.

Приложение №2

к Решению Сельской Думы МО

 СП «Деревня Емельяновка»

от 22.06.2015г. №146
   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
    КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

     ЮХНОВСКИЙ РАЙОН

     АДМИНИСТРАЦИЯ
     МУНИЦИПАЛЬНОГО
       ОБРАЗОВАНИЯ

   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

   «ДЕРЕВНЯ ЕМЕЛЬЯНОВКА»
249910, Калужская область
     Юхновский район,

    д. Емельяновка,

   ул. Центральная, д. 15,

     Тел.: 3-15-36

Специальное разрешение (ордер)N _  от _____20  г.

право производства земляных работ

    Выдан организации (заказчику) на производство земляных работ __________________________________________________________________
    Ответственное лицо заказчика за производство работ_____________________________________________________________
    Адрес организации-заказчика___________________________________
__________________________________________________________________
    Подрядная организация  на  проведение  земляных  работ  (при  наличии договора   на  выполнение  работ  по  ремонту  твердого  покрытия  в  месте производства земляных работ (далее - договор) ____________________________________________________________________________________________________________________________________
    Ответственное  лицо  подрядчика  за  производство  работ  (при  наличии договора_________________________________________________ _________________________________________________________ ________
    Адрес организации-подрядчика (при наличии договора) _________________________________________________________________
    Адрес производства работ_____________________________________

 ________________________________________________________________
    Вид работ____________________________________________________ _________________________________________________________________
в соответствии с проектом.

    При производстве работ_______________________________ОБЯЗАН:
    1.  Все  работы,  связанные  с  прокладкой,  переустройством инженерных сетей,  производить  в  строгом  соответствии с Правилами благоустройства и

озеленения территорий муниципального образования сельское поселение «Деревня Емельяновка»
    2.  До  начала  работ  вызвать  на  место  разрытия  представителей  от организаций, имеющих на балансе подземные коммуникации.

    3.  Перед началом работ сообщить об этом в администрацию сельского поселения «Деревня Емельяновка» по тел.: 3-15-36
    4.  Особые  отметки.  Обеспечить  безопасное  движение автотранспорта и пешеходов________________________________________ _________________________________________________________________.
    5. Начало работ с _________ 20__ г. Окончание работ _________ 20__ г.с восстановлением места разрытия в первоначальном виде.

------------------------------------------------------------------

             Оборотная сторона специального разрешения

------------------------------------------------------------------

    6.  При  производстве  работ  с  нарушением  твердого покрытия обратную засыпку проводить песком на всю глубину траншеи ________, щебнем ______ см, асфальтом ___________ см.

    7. Разрытие под твердым покрытием принял ____________________ 201___ г.

Подпись ____________, фамилия, инициалы _________________________
    8. Восстановленное место разрытия в первоначальном виде принял
_________________________________________________________ 201__ г.

Подпись ____________, фамилия, инициалы ___________________________________

Подпись ____________, фамилия, инициалы ________________________
    9.  В случае нарушения сроков производства работ, указанных в ордере, к организациям-нарушителям   будут   применены   меры  согласно  действующему законодательству.

    10.  Настоящий  ордер  и  проект  иметь  при себе на месте производства работ для предъявления инспектирующей организации.

    11. По окончании работ ордер вернуть в орган, выдавший данный ордер.

Подпись лица, ответственного

за производство земляных работ __________________________________
                                 (подпись)   (расшифровка подписи)

Лицо, выдавшее ордер___________________________________________ _______________________________________________________________
                                        (должность, Ф.И.О.)

Подпись лица, выдавшего ордер ________________    ________________
                                (подпись)   (расшифровка подписи)

Примечание: _________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________